আল্লাহ তা'লার সেই অটল প্রতিশ্রুতি অনুসারে
إِنَّا نَحْنُ نُزِّلْنَا مِنَ السَّمَاءِ الْكَافَّةِ (সূরা হিজর: ১৫) এই যুগেও স্বর্গলোক থেকে একজন শিক্ষক এসেছে, যে
وَآخِرِينَ مِنْهُمْ لَنَأْتِيَنَّاهُمْ (সূরা জুমা: ৬২)-এর সত্যায়নস্থল এবং প্রতিশ্রুত ব্যক্তি। সেই ব্যক্তিই তোমাদের মাঝে কথা বলেছে।”

(মালফুযাত, ১ম খণ্ড, পৃ: ৬০)

জামাত আহমদীয়া মুসলেমার

প্রতিষ্ঠাতা হযরত মির্ষা গোলাম আহমদ কাদিয়ানীর জন্ম ১৪ শওয়াল ১২৫০ হিজরী মোতাবেক ১৮৩৫ সালের ১৩ই ফেব্রুয়ারী এবং মৃত্যু ২৪ রবিউল আওয়াল ১৩২৬ মোতাবেক ১৯০৮ সালের ২৬ শে মে। মৃত্যুর সময় কমরী দিক থেকেও তাঁর বয়স প্রায় ৭৬ বছর ছিল। যেভাবে হযরত মহম্মদ (সা.)-এর মৃত্যুর পর পর খিলাফত ব্যবস্থা প্রতিষ্ঠিত হয়েছিল এবং হযরত আবু বাকার (রা.) এবং হযরত উমর (রা.), হযরত উসমান এবং হযরত আলি (রা.)